СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 1 из 3

                                                                      ПРОТОКОЛ № 7/24

                                  заседания Правления товарищества

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96» (далее -

«Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения, повестке дня очередного

заседания Правления Товарищества (далее- «Заседание»), а также получили необходимые материалы и

информацию за три дня до его проведения.

Дата проведения Заседания: «15» апреля 2024 года.

Время начала: 12.00.

Время окончания: 12.30.

Место проведения Заседания: группа «Правление» в Вотсап.

Форма проведения Заседания: заочная.

Присутствовали 6(шесть) членов Правления Товарищества из 7 (семи):

 Бубис Д.Р., Клубникина М.Э., Пронин В. П., Сенатович И.М., Шухова В.В., Яницкая О.О.

Кворум, необходимый для принятия решений, имеется. Заседание правомочно.

ГОЛОСОВАЛИ:

       ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

6 0 0
ПРИНЯТО: единогласно.

Секретарь правления Товарищества огласила ПОВЕСТКУ Заседания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении договора № НИЦ-68024/5013-ПК/ЛВД с ООО «Научно-исследовательский центр
ОБСК» на оказание образовательных услуг.

2. О заключении договора №БП-68026/1590-СОУТ/ЛВД об оказании информационно-консультативных
услуг с ООО» БИЗНЕС ПРОФИТ».

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Повестку дня заседания правления.

           ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

6 0 0

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 2 из 3

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить повестку дня заседания правления.

По первому вопросу повестки дня выступила председатель правления Сенатович И.М., которая

предлагает правлению согласовать заключение договора № НИЦ-68024/5013-ПК/ЛВД с ООО «Научно-

исследовательский центр ОБСК» (лицензия № Л035-01298-77/00184321 Приказ от 05.04.2017 № 300Л) и

оплаты счёта на сумму 33 500руб. по оказанию образовательных услуг штатным сотрудникам

Товарищества по охране труда. Это обязательная процедура для всех юридических лиц. Данные

свидетельства будут действовать в течении 5 лет при условии, что в штате не появляются новые

сотрудники.

«При невыполнении иных норм Трудового кодекса в области трудовых прав работников к виновникам

применяются следующие штрафы по охране труда:

для должностных лиц – 2-5 тысяч рублей;

для индивидуальных предпринимателей – 2-5 тысяч рублей;

для юридических лиц – 50-80 тысяч рублей.».

Члены правления ознакомились с договором, приложением к договору и счётом.

ГОЛОСОВАЛИ: заключить договор № НИЦ-68024/5013-ПК/ЛВД с ООО «Научно-исследовательский

центр ОБСК» по оказанию образовательных услуг штатным сотрудникам Товарищества по охране труда

и оплатить счёт на сумму 33 500руб.

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
6 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Заключить договор № НИЦ-68024/5013-ПК/ЛВД с ООО «Научно-исследовательский центр ОБСК» по

оказанию образовательных услуг штатным сотрудникам Товарищества по охране труда и оплатить счёт

на сумму 33 500руб.

По второму вопросу повестки дня выступила председатель правления Сенатович И.М., которая просит
правление согласовать заключение договора № БП-68026/1590-СОУТ/ЛВД об оказании информационно-
консультативных услуг с ООО» БИЗНЕС ПРОФИТ» и оплаты счёта на сумму 16 000руб. Предмет

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 3 из 3

договора оказание информационно-консультативных услуг по проведению комплекса работ, по
специальной оценке, условий труда (СОУТ) и подготовки полного комплекта документации по СОУТ в
соответствии с законодательством РФ. Работа выполняется в СНТ «ПРОГРЕСС-96» для 6 рабочих мест в
СНТ «ПРОГРЕСС-96». Это обязательная процедура для всех юридических лиц.
Штрафы за не проведение СОУТ в 2024 году:

-предупреждение или штрафные санкции в следующих размерах: на руководителя организации — от 5
000 до 10 000 руб.;
- на организацию — от 60 000 до 80 000 руб.;
- на ИП — от 5 000 до 10 000 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: заключить договор № БП-68026/1590-СОУТ/ЛВД об оказании информационно-
консультативных услуг с ООО» БИЗНЕС ПРОФИТ» и оплатить счёт на сумму 16 000руб. Предмет
договора оказание информационно-консультативных услуг по проведению комплекса работ, по
специальной оценке, условий труда (СОУТ) и подготовки полного комплекта документации по СОУТ в
соответствии с законодательством РФ.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
6 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Заключить договор № БП-68026/1590-СОУТ/ЛВД об оказании информационно-консультативных услуг
с ООО» БИЗНЕС ПРОФИТ» и оплатить счёт на сумму 16 000руб. Предмет договора оказание
информационно-консультативных услуг по проведению комплекса работ, по специальной оценке,
условий труда (СОУТ) и подготовки полного комплекта документации по СОУТ в соответствии с
законодательством РФ.

Протокол составлен в 1 экземпляре на 3 листах. Листы пронумерованы, прошиты с подписью

Председателя заседания. Протокол заседания правления опубликовать на официальном сайте СНТ

«ПРОГРЕСС-96».

Оригиналы договоров хранятся в правлении, не публикуются, так ка содержат персональные данные

контрагента.

Председатель Заседания (председатель Товарищества) ________________________ Сенатович И.М.

Секретарь Заседания (член правления Товарищества) _________________________ Шухова В.В.

Члены Правления Товарищества: ___________________________________________Бубис Д.Р.

                                           ____________________________________________Пронин В. П.

                                           ____________________________________________Яницкая О.О.

                                                        ____________________________________________Клубникина М.Э